M A R C I

M I N U C I I

F E L I C I S

O C T A V I U S.

M A R C I  
M I N U C I I  
F E L I C I S  
O C T A V I U S

EX RECENSIONE  
JOHANNIS DAVISII.

GLASGUAE,  
IN AEDIBUS ACADEMICIS  
EXCUDEBANT ROBERTUS ET ANDREAS FOULIS  
ACADEMIAE TYPOGRAPHI,  
M.DCC.L.

M. MINUCII  
FELICIS  
OCTAVIUS.

**C**OGITANTI mihi, et cum animo  
meo Octavii boni et fidelissimi  
contubernialis memoriam recensenti,  
tanta dulcedo et affectio hominis in-  
haesit, ut ipse quodammodo mihi vi-  
derer in praeterita redire, non ea quae  
jam transfacta et decursa sunt recorda-  
tione revocare. ita ejus contemplatio,  
quantum subtracta est oculis, tantum  
pectoris meo, ac paene intimis sensibus  
implicata est. nec immerito discedens  
vir eximius et sanctus, immensum sui  
desiderium nobis reliquit: utpote cum

A

et ipse tanto nostri semper amore flagraverit, ut et in ludicris et seriis, pari mecum voluntate concineret eadem velle vel nolle: crederes unam mentem in duabus fuisse divisam. sic solus in amoribus conscius ipse, socius in erroribus: et cum, discussa caligine, de tenebrarum profundo in lucem sapientiae et veritatis emergerem, non respuit comitem, sed, quod est glorioius, praecucurrit. itaque cum per universam convictus nostri et familiaritatis aetatem mea cogitatio volveretur, in illo praecipue sermone ejus mentis meae resedit intentio, quo Caecilium superstitionis vanitatibus etiam nunc inherentem disputatione gravissima ad veram religionem reformavit. nam negotii, et vifendi mei gratia Romani contenderat, relicta domo, conjuge, li-

beris; et, quod est in liberis amabilius, adhuc annis innocentibus, et adhuc dimidiata verba tentantibus, loquela ipso offendantis linguae fragmine dulciorum. quo in adventu ejus non possum exprimere sermonibus, quanto, quamque impatienti gaudio exsulta- verim: cum augeret maxime laetitiam meam amicissimi hominis inopinata praesentia. igitur post unum et alterum diem, cum jam et aviditatem de- siderii frequens assiduitatis usus im- plesset; et quae per absentiam mutuam de nobis nesciebamus, relatione al- terna comperissemus, placuit Ostianum petere amoenissimam civitatem, quod esset corpori meo siccandis humoribus de marinis lavacris blanda et ap- posita curatio. sane et ad vindemiam feriae judiciarium curam relaxaverant.

nam id temporis, post aestivam dienū, in temperiem semet autumnitas dirigebat. itaque cum diluculo ad mare inambulando litore pergeremus, ut et aura aspirans leniter membra vegetaret, et cum eximia voluptate molli vestigio cedens arena subsideret, Caecilius, simulacro Serapidis denotato, ut vulgus superstiosus solet, manum ori admovens, osculum labiis pressit. tunc Octavius ait: Non boni viri est, Marce frater, hominem domi forisque lateri tuo inhaerentem, sic in hac imperitiae vulgaris caecitate deferere, ut tam luctento die in lapides eum patiaris impingere, effigiatos sane, et unctos, et coronatos: cum scias hujus erroris non minorem ad te quam ad ipsum infamiam redundare. cum hoc sermone ejus medium spatium civitatis emensi, jam